1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.03.2023 №09.13.108

О согласовании адресного перечня

озеленения территорий III

категории (дворовые территории)

для посадки зеленых насаждений в

рамках программы «Миллион

деревьев» в весенний период 2023

года

Руководствуясь п.4 ч.2 ст.1 Закона г. Москвы от 11.07.2012 №39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», и рассмотрев

обращение управы Пресненского района города Москвы от 01.03.2023

№УП16-815/23 (наш вх. от 01.03.2023 №148-Д),

Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень озеленения территорий III категории

(дворовые территории) для посадки зеленых насаждений в рамках

программы «Миллион деревьев» в весенний период 2023 года,

согласованные в Департаменте природопользования и охраны

окружающей среды города Москвы и ГБУ «Мосгоргеотрест»

(Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Пресненского района,

ГБУ «Жилищник Пресненского района».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального

округа Пресненский.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П.

Глава муниципального

округа Пресненский Д.П. Юмалин

 2

 Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 15.03.2023 №09.13.108

Адресный перечень озеленения территорий III категории (дворовые

территории) для посадки зеленых насаждений в рамках программы

«Миллион деревьев» в весенний период 2023 года.

1.  Бронная М. ул. 19А Яблоня декоративная 1

Туя западная 4

2.  Брюсов пер. 6 Рябина плакучая 2

Туя западная 4

Ива ломкая (ф. шаровидная) 1

3.  Волков пер. 5 Яблоня декоративная 2

Клён сахарный (серебристый) 1

4.  Волков пер. 17 Туя западная 5

5.  Грузинская Б. ул. 42 Ясень пенсильванский 2

6.  Грузинская Б. ул. 56 Клён остролистный «Роял Ред» 1

7.  Грузинская М. ул. 6 Бархат амурский 1

8.  Грузинская М. ул. 25, с.2 Яблоня декоративная 1

Ель колючая (голубая) 1

9.  Заморенова ул. 5, с.1 Клён сахарный (серебристый) 2

Туя западная 7

10.  Зоологическая ул. 10 Ель колючая (голубая) 1

11.  Конюшковский Б. пер. 27А Клён остролистный «Роял Ред» 1

12.  Краснопресненская наб. 2/1 Бархат амурский 1

Клён сахарный (серебристый) 2

13.  Николаева ул.4 Рябина обыкновенная 1

Липа 1

14.  Пресненский Вал ул. 5 Вишня обыкновенная 2

Рябина обыкновенная 2

Клён остролистный 1

Туя западная 5

Рябина плакучая 2

15.  Расторгуевский пер. 4 с.5 Яблоня декоративная 2

16.  Рочдельская ул. 11/5 Рябина обыкновенная 1

Клён остролистный 1

17.  Сергея Макеева ул. 2, с.1 Яблоня декоративная 2

18.  1905 улица 21 Клён сахарный (серебристый) 1

19.  Шелепихинское шоссе, 25 Клён остролистный 1

Туя западная 3

20.  Шмитовский пр. 9/5 Клён остролистный «Роял Ред» 1

Рябина плакучая 1

21.  Юлиуса Фучика ул. 11-13 Липа 1

Клён остролистный «Роял Ред» 1

Рябина обыкновенная 1

Сосна обыкновенная 1

ИТОГО  71